[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

24 сентября 2021 г.                                   № 55                                                п. Новонукутский

О подготовке к отопительному сезону
2021 - 2022 годов в муниципальном

образовании «Нукутский район»

           Заслушав и обсудив информацию врио начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации МО «Нукутский район» Александровой Т.П. «О подготовке к отопительному сезону 2021 – 2022 годов в муниципальном образовании «Нукутский район»,  Дума

РЕШИЛА:

1. Информацию врио начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации МО «Нукутский район» Александровой Т.П. «О подготовке к отопительному сезону 2021 - 2022 годов в муниципальном образовании «Нукутский район»  принять к сведению.

2. В целях экономии бюджетных средств отделу образования Администрации МО «Нукутский район» (Горохова В.И.) рассмотреть возможность централизованной закупки и доставки угля в образовательные учреждения района.

3. Опубликовать настоящее решение с приложением в печатном издании  «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»

К.М. Баторов
Приложение
к решению Думы

МО «Нукутский район»

от 24.09.2021 г. № 55

    О подготовке к отопительному сезону 2021 - 2022 годов
  В плане  подготовки к отопительному сезону 2021 - 2022 годов на территории МО «Нукутский район» планировалось проведение следующих мероприятий:

1. Проведение текущих ремонтов на всех объектах тепло- и водоснабжения с целью получения актов готовности. Работы выполнены, акты готовности подписаны по 19 учреждениям.

2. По подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» программы «Коммунальная инфраструктура объектов социальной сферы на 2019 - 2023 годы», утвержденной постановлением Администрации МО «Нукутский район» № 557 от 31.10.2018 года, планировалась замена окон второго этажа в количестве 11 штук здания МБОУ Новоленинская СОШ на сумму 249624,0 рубля. Работы выполнены.
3. Для бесперебойного прохождения отопительного сезона 2021 - 2022 годов, исходя из расчета лимитов на отопление для бюджетных учреждений, необходимо 2500 тонн угля на сумму 3420,0 тыс.руб. и транспортные услуги на сумму 1069,5 тыс.руб. Итого необходимая сумма средств - 4489,5 тыс.руб.

В настоящее время обеспечен 45-суточный запас топлива для угольных котельных  за счет остатков прошлого отопительного периода в количестве 132,13 тонн. Ведется работа по организации завоза топлива учреждениями.

4. К прохождению отопительного сезона 2021 - 2022 годов подготовлено 19 объектов теплоснабжения. На все объекты теплоснабжения бюджетных учреждений получены акты и паспорта готовности котельных (угольных и электрокотельных).

5. Отопительный  сезон 2021 - 2022 годов начат с 15 сентября  2021 г. (Распоряжение Администрации муниципального образования «Нукутский район» № 238 от 03 сентября 2021 года).
Врио начальника отдела по архитектуре, строительству

и ЖКХ Администрации МО «Нукутский район»                                        Т.П.Александрова